
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova,

Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiesti(d gmail.com; site: http://'www.cevmpl.ro/

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEŞTI

HOTĂRÂRE NR. 65
din 09. 02. 2023

Consiliul de Administraţie al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, constituit prin
decizia nr. 464 / 07.09.2022, întrunit în şedinţa din data de 09.02.2023,

Având în vedere:
Adresa I.S.J.-.Prahova nr.298/25.01.2023 - aviz favorabil pentru ocuparea postului didactic auxiliar vacant

de administrator financiar, contabil-şef, treapta IS. o normă, pe perioadă nedeterminată;
Hotărârea nr.63/ 01.02.2023 a Consiliului de Administraţie al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”,

Municipiul Ploieşti;

În conformitate cu prevederile din:
Legea contabilităţii nr. 82/1991 republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
Legea nr.53/2003, Codul Muncii, cu modificările şi completările ulterioare;
H.G.nr.569/15.07.2015 pentru aprobarea Normelor metodologice privind decontarea cheltuielilor pentru

naveta la şi de la locul de muncă a cadrelor didactice şi a personalului didactic auxiliar din învăţământul
preuniversitar destat;

Legea-cadru nr. 153 / 28.06. 2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice;
OSGG nr.600/20.04.2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţilor publice;H.G. nr.1.336/28.10.2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea

carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice;
Legea nr. 1/2011, Legea Educaţiei Naţionale, cu modificările şi completările ulterioare;
Legea nr.185/ 20.08.2020 pentru modificarea şi completarea Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011;
OM.E. nr. 5.15430.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de organizare şi funcţionare a

consiliilor de administrație din unităţile de învăţământ preuniversitar;
OMEE. nr. 4183/04.07.2022 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a

unităţilor de învăţământ preuniversitar;

Hotărăşte:

Art.1. Se aprobă distribuirea normei didactice a directorului adjunct către cadrele didactice din Colegiul
Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, conform legislației în vigoare.

Art.2. Se aprobă modelul de Fişa de post contabil-şef, conform legislaţiei în vigoare.
Art. 3. Se aprobă plata cu ora pentru cadrele didactice care au suplinit în luna ianuarie 2023 .

Art. 4. Se aprobă decontarea transportului pe luna ianuarie 2023 cadrelor didactice de predare şi a cadrelor
didactice auxiliare.

Art. 5. Se ia notă de lipsa răspunsurilor ISJ-Prahova la adresele nr.5178/09.09.2022, nr.5927/30.09.2022,
nr.6460/01.11.2022, la secretariatul CEVM Municipiul Ploieşti.

Art. 6. Se aprobă trecerea la ora de 50 de minute şi începerea programului, în schimbul de dimineaţă. de la ora
07,15, urmând decalarea schimbului al doilea, conform succesiunii orelor, începând cu data de 27.03.2023.

Art. 7. Se desemnează responsabilul Comisiei pentru curriculum, ca împreună cu directorul adjunct să prezinte
modalitățile de îndeplinire a recomandării nr. 3 a Inspectoratului Școlar al Judeţului Prahova, cu termen
10.02. 2023.

Preşedinte, 20Director, /, “=
Prof. Corina Cristescu

a


